
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

PREGÃO ELETRÔN|CO No.116t2022- DATA O3t1ot2o22- HOúRIO: 15:00 H

PROCESSO ADMtN|STRAT|VO No. 2.280t2022

ATA DE REALTZAçAO DO PREGAO
ELETRÔTtICO

\;)

Rua baac MaÉins, No 37'1, Centro - CEP: 65. 950{00 - Barra do Corda/MA -
CNPJ:06.769.798,000'l-í7

www. barra docorda.ma. qov.br

I
G,



t

44110t20221O:11 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

FUNDO TVUNICIPAL DE EDUCAÇAO
DE BARRA DO CORDA/IVIA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO NO 11612022

PROCESSO LICITATORIO 2.28012022

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedo(es) âbâixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ

WK ECO SISTEÍVIAS INTEGRADOS EIRELI 22.708.70410001.56

G1O COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA 16.717.41610001.65

LI

As 15:02:53 horas do dia 03 de Outubro de 2022 reuniram-se no sjle gyww.ric itanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) OÍicial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de preço para
contratação de pessoa (s) jurídica (s) para aquisição de livros didático sobre o tema "História e Cultura
Afro-Brasileira e lndígena" e material didático para Educação de Jovens e Adultos para atender aos
alunos da rede de ensino do município dê Barre do Corde/MA, zona urbana e ruÍal, de intêressê dêsta
administração.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposiÇôês contidas na Lei Federal n" 1O.52O|O2;

na Lei Complementar n" 123106; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993 e

^pelas disposições Íixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

lniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recêbidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classiÍicação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicías do ltem 1

Enquadramento

Microempresa

Grande Portê

Proposta
RS Situação

R$ 95,00 Classiíicada

R$ 90,00 classificada

í)

lD FornecedoÍ

53052 WK ECO SISTEMAS

INTEGRADOS EIRELI

21920 G10 CO|\,4ERC|O

VAREJISTA DE LIVROS

LTDA

í67í7416000í65 G10

Editora

CNPJ

22708704000156

Modelo

ED

Conforme

Modelo

Marca

ED

htlps://dvTrsT8smtpxS.cloudfront.neUreporls/prêgao/49978/completo_relatorio_ala_final_complelo-85799493.htnr1

Motivo

1112

^Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m)ter o proponente examinado todos os

termos deste edital e seus anexos acêitando irretratavêlmênte suas exigências por declaraÇão aceita quando

do envio de sua proposta inicial pela plataíorma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CoNHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXGÊNCTAS DE HABTLTTAçÂO E ESPECTFTCAçÔES

TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL'.

Á

?



041101202210:11

Fornecedor

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS

EIRELI

G1O COMERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

G10 COÍ\ilERC|O VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

G1O COMERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

^ Mensagens do ltem í

Usuário DataiHora

Sistema 03/10/2022

15:12:36

Sistema 03/10/2022

15.12,47

LICITANET - Ata de RealizaÇâo do Prêqâo Elerônrco

CNPJ

Valor Lance
R$

R$ 95,00

Data/Hora

ê0LÀ

22.708.704t0001-
56

16.717.41610001- R$ 90,00
65

16.717.416t0001- R$ 82,00

65

16.717.41610001- R$ 79,90

65

21tO9t2022
'15:03:45

02110t2022

21,02:13

EL

Classificado

Classif cado

03t10t2022
1 5: '14:06

N4anual

Mensagêm

O ITEM í foi ordenado e classiÍicado. Boa sorte!

O ITEM í está na fase compelitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. S(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 'l será encerrado automaticamentê!

A etapa de envio de lances do ITEM 1 Íoi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogação automática do ITEM I está encerrada

O ITEM í está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de'10
minutos.

O tempo de negociação está encerrado.

O fornecedor G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA venceu o ITEM - 1

pelo valor de R$79,90.

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos nâ plataforma, hei por bem,

HABILITAR o fornecedor Gí0 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA

-16.717 -4161000'l -65 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios

exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es)está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se

houver interesse em recorÍeÍ esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a b
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no ,/
i n st rume nto ed ita I i cio

0311012022

15:21:03

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

0311012022

15.22:50

03t10t2022
15:24:50

03t10t2022
15:37 .20

03t10t2022
1547'.22

03t10t2022
15:50:36

03110t2022

16:55:34

Sistema 03/10/2022

16:56:51

Sistema 03/10/2022

17:26.50

Príp
httpsJ/dvTrsT8smtpxS.cloudfront-net/reporls lpÍegaól49978lcompleto_relêtono-ala-final_completo_85799493.htm1 2t12

Lances do ltem 1

Í\ila nu a I



04l1O120221O:11

Mensagens do ltem 1

Usuário Data/Hora

Sislema 0411012022

10.07:37

LlClÍANEÍ - Ata de Rêalização do Pregão Eletrôhico

Mensagem

A disputa do ITEM 1 está encerrada- Despacho: .

Classificação Final do ltem I

Posição Licitante

G1O COÀ4ERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA

20 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do ltêm 2

lD Fornecedor

CNPJ

16.717 .41610001-65

22.708.704t0001-56

Melhor Oferta R$

R$ 79,90

R$ 95,00

Motivo
Proposta

R§ SituaçãoCNPJ

22708704000156

Marca

ED

Modelo

ED R$ 95,00

Classificada

147 41 WK ECO SISTEIVAS

INTEGRADOS EIRELI

19765 G10 COMERCTO

VAREJISTA DE LIVROS
LTDA

16717416000165 G10

Editora

ConÍorme R$ 90,00
Írilodelo

Lances do ltem 2

Fornecedor

WK ECO SISTEÀ/AS INTEGRADOS
EIRELI

G1O COÀ/ERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

G1O COMERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

GlO COMERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

CNPJ

22.708.70410001-

56

R$ 95,00

16.717.416t0001- R$ 90.00

65

16.717.416tO001- R$ 82,00

65

16.717 .41610001- R$ 79,90

65

Valor Lance
R$ Data/Hora

21t09t2022
15:03:45

0211012022

21:02'.13

03t10t2022
15:14:10

03t10t2022
15.21:Ol

Tipo

Classificado

Classificado

lv4anual

À./ a nua I

CEL

LDÊ

https:/,/dv7rs78smtpx8-cloudíront.neUreports/prêga0/49978/complêto-relatorio_ata_final_completo_85799493.htm1 3112

Mensagens do ltem 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/10/2022 O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

15:12:36 dí
/

0

Classificada



04h0120221011

Mênsâgens do ltem 2

Usuário Data/Hora

Sistema 03/10/2022

15.12:47

Sistema 03/10/2022

15:22:50

Sistema 03/10/2022
15:24:50

Sistema O3l1Ol2O22

15:37:20

Sistema 03/10/2022

15:47:22

Sistema 03/10/2022

1 5:50:36

LICITANET - Ata de Realizâção do P.egão Eletrônico

Mensagem

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minu
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos
competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10

minutos.

O tempo de negociaÇão está encerrado.

O fornecedor G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA venceu o |TEM - 2
pelo valor de R$79,90.

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA
-16.7'17.4161000í -65 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenÇão de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestaçáo de intenÇão de recurso, operou-se a
decadéncia do direito de recorrer admínistrativamente, nos termos previsto no
i n strumento ed ital í cio.

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho:

Sislema O3l1Ol2O22
'16:55:34

16078

Fornecedor

WK ECO SISTEMAS

INTEGRADOS EIRELI

CNPJ

227 087 04000156 R$ 95,00

Sistema 03/10/2022

16:56:51

Sistema 03/ Í0/2022
17.26.50

Sistema 04/10/2022

10:07 37

Classificação Final do ltem 2

Posição Licitantê

1O G1O COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA

20 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do ltem 3

ID

CNPJ

16.717 .416t0401-65

22.708.70410001-56

Melhor OÍerta R$

R$ 79,90

R$ 95,00

Marca

ED ClassiÍicada

e

httpsJ/dvTrsT8smlpxS.cloudíront.neUreportslpÍegaol49,gTSlcompleto_relatorio_ata_Ílnal_completo_85799493.htm1

Motivo

4t12

/

Proposta
R$ SituaçãoModelo

ED

G/



0411O120221011

Propostas lnicias do ltem 3

lD Fornecedor

84783 G10 COMERCTO

VAREJISTA DE LIVROS
LTDA

Lances do ltem 3

Fornecedor

WK ECO SISTEÍVAS INTEGRADOS
EIRELI

G1O COMERCIO VAREJISTA DE

^. LIVROS LTDA

G1O COMERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

G1O COÀ/íERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

Mensegens do ltem 3

Usuário Dâta/Hora

Sistema 03/10/2022

15:12:36

Sistema 03/10/2022
15'.12:47

Sistema 03/10/2022

15:22:50

Sistema 03/10/2022

15:24:50

Sistema 03/10/2022

15:37 .20

LICITANEÍ - Ata de RealrzaÇão do Pregão Eletrônico

CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$

R$ 90,00

Data/Hora

21t09t2022
15:03:45

0211012022

21:O2:13

03t1012022

15:14.20

03t10t2022
15:21:11

Situação

Classificada16717416000165 G10

Editora

Coníorme

Modelo

Valor Lance
R$

22.708.704tO001- R$ 95,00

56

16.717 .41610001- R$ 90,00

65

16.717.416t0001- R$ 82,00

65

16.717.416tO001- R$ 79,90

65

Tipo

Classificado

Ciassif cado

Manual

IVlan u al

Mensagem

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O ITEM 3 está na Íase competitiva e sua disputa duíarâ 10 (dez) minutos. S(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamenle!

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogação aulomática do ITEM 3 está encerrada.

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10

minutos.

Sistema 03/'10/2022

15:50:36

O fornecedor G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA venceu o ITEM - 3
pelo valoí de RS79,90.

iFl!. io

o

Ea0

c\

htlps://dv7ÍsT8smtpxS.cloudfront.nerreportsi pregao/49978/completo_rêlatono_ala_flnal_completo_85799493.htm1 5112

CNPJ

Sistema 03/10/2022 O tempo dê negociação está encerrado.
15:47:22

I

d:]-

I
)



Sistema 03/10/2022

16:55:34

Sistema 03/'10/2022

16:56:51

Sistema 03/10/2022

17:26:50

58167 WK ECO SISTEMAS

INTEGRADOS EIRELI

69184 G10 COMERCIO

VAREJISTA DE LIVROS

LTDA

Lances do ltem 4

Fornecedor

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS

EIRELI

GlO COMERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

G1O COMERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

Sistema 04/10/2022

1O:07:37

Classificação Final do ltem 3

Posição Licitante

G1O COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do ltem 4

lD Fornecedor

LICITANET - Ata de RealjzaÇão do Pregão Eletrônico

CNPJ

16.717 .416lOOO1-65

22.708.704t0001-56

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, het p

HABILITAR o fornecedor G10 COMERCIO VAREJISTA OE LIVROS LTDA
-16.717.416/0001 -65 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios

exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestaÇão de intençáo de recurso. operou-se a

decadência do direito de recorrer adminístrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho:

Proposta
R$ Situação

Melhor Oferta R$

R$ 79,90

Rs 95,00

MotivoCNPJ

227 08704000156

Marca

ED

Modelo

ED

16717416000165 G10

Editora

Conforme

Modelo

R$ 95,00

Rs 90,00

Data/Hora

21t09t2022
15:03:45

02t10t2022
21:02:13

03t10t2022
15:26:31

ClassiÍicada

Classiíicâda

CNPJ

22.708.70410001-

56

16.717 .41610001- R$ 90,00

65

16.717 .416t0001- R$ 79,90

65

Valor Lance

R$

R$ 95,00

Manual

L 0 fÀ

ôli.F

b€GÊ L

),í0
612

04110120221011

Mensagens do ltem 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Tipo

Classificado

p

/

cr.*iíi"Q/

https://dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.net/repoís/pregâo/49978/completo-relatorio-ata-final-completo-85799493.htm1 /



041101202210.11

Mensagens do ltem 4

Usuário Data/Hora

Sistema 03/10/2022

15..12:36

Sistema 03/10/2022

15:25:14

Sistema 03/10/2022

15:35:14

Sistema 03/10/2022

15:37:20

Sistema 03/10/2022

15:47:22

LICITANEÍ - Ata de Realização do Pregão Elêtrônico

Mensagem

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. S(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 4 será encerrado âutomaticamente!

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4

foi encerrado SEM a prorrogação automática.

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberlo para lances pelo período de 10

minutos.

O tempo de negociação está encerrado

O fornecedor G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA venceu o ITEM - 4
pelo valor de R$79,90.

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA
-16.717.416/0001{5 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se

houver interesse em recoÍTer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestação de intençáo de recurso, operou-se a

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
Í nstru mento ed ita I i cio.

A dispula do ITEM 4 eslá encerrada. Despacho:

Sistema 03/10/2022

15:50:36

Sistema 03/'10/2022
'16:55:34

Sistema 03/10/2022

16:56:51

Sistema 03/10/2022

17:26:50

Sistema O4l1Ol2O22

1O:07:37

Classificação Final do ltem 4

Posiçáo Licitante

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do ltem 5

ID

CNPJ

16.717 .41610001-65

22.708.704t0001-56

Melhor Oíerta R$

R$ 79,90

R$ 9s,00

Fornecedor

WK ECO SISTEMAS

INTEGRADOS EIRELI

Proposta
R$ Situação

R$

248,33
82166 ClassiÍicâda

httpsr/dv7rs78smtpx8.cloúdíronl-nevrepo slp,egaol499TSlcompleto_relatorio_ala_Ílnal_completo-85799493.htm1

?)

Mot vo

7t12

CNPJ Marca Modelo

22708704000156 ED ED

I



44110t202210:11

Propostas lnicias do ltem 5

lD Fornêcedor

47928 G10 COMERCTO

VAREJISTA DE LIVROS

LTDA

Lances do ltem 5

Fornecedor

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS

EIRELI

GlO COMERCIO VAREJISTA DE

^ LIVROS LTDA

G1O COMERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

Mensagens do ltem 5

Usuário Data/Hora

Sistema 03/10/2022

15:12:36

Sistema 03/'10i2022

15:25.'14

^ Sistema O3l1Ol2O22

15:35:14

Sistema 03/'10/2022

15:37:20

LICITANET - Ata de RealizaÉo do Pregão Eletrônico

CNPJ Marca

16717416000165 Pae

Editora

Proposta
R$ SituaçãoModelo

ConÍorme

Modelo

Valor Lance
R$

R$

230,00

Data/HoraCNPJ

16.717 .41610001- R$ 230.00

65

16.717 .416|0001- R$ 210.00

65

2110912022

15:03:45

o2t10t2022

21.02:13

o3t10t2022
15.26:41

Tipo

Classif cado

ClassiÍicado

Sistema 03/10/2022

15:47:22

Sistema 03/1 0/2022

15:50:36

Manual

Mensagem

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O ITEM 5 está na íase competitiva e sua disputa durará í0 (dez) minutos. S(s).
Fornecêdor(es), nâo havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5
íoi encerrado SEM a prorrogaçáo automática.

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10

minutos.

O tempo dê negociaÇão está encerrado

O íornecedor Gí0 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA venceu o ITEM - 5
pelo valor de R$2í 0,00.

Srs. licitantes, após a análise dos clocumentos inseridos na plataforma, hei por be

HABILITAR o fornecedor Gí0 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA

-16.717.416/0001-65 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios

exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o pÍazo de 30 minutos para intenção de recurso, se

houvêr interêsse em recorrer essê o momento para se manifestar.

,k

Sistema 03/10/2022

16:55:34

Sistema 03/1 0/2022
í 6:56:51

1

,|

l0E

hlps://dvTrsTSsmtpxS.cloudÍront.nerreporls/pregao/49978/completo_rêlalorio_ala_Ílnal_completo_85799493.htm1 8t12

22.708.704t0001- R$ 248,33

56

ClassiÍicada



04i101202210.11

Mensagens do ltem 5

lJsuário Data/Hora

Sistema 03/10/2022

17:26:50

LICITANET - Ata de RealizáÉo do Pregão Eletrônrco

Mensagem

Despacho: Pela ausência de manifestaçao de intenÇão de recurso, operou-
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
i n strumento êd ital i cio.

A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho:Sistema 04/10/2022

1O:O7:37

Classificação Final do ltem 5

Posição Licitante

G1O COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA

2' WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do ltem 6

lD Fornecedor

Melhor Oferta R$

R$ 210,00

R$ 248,33

Motivo
Proposta

R$ SituaçãoCNPJ

227 0A704000156

Marca

ED

Modelo

ED ClâssiÍicada

Classificadâ

50925 WK ECO SISTEIVAS
INTEGRADOS EIRELI

^ Lances do ltem 6

Fornecedor

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS
EIRELI

G1O COMERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

G1O COMERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

16717416000165 Pae

Editora

R$

281 ,67

CNPJ

22.708.704tO001-

56

16.717 -41610001- R$ 260.00

65

16.717.416tO001- R$ 240,00

65

Valor Lance
R$

R$ 28í,67

Conforme

Modelo

R$

260,00

Data/Hora

21t09t2022
15:03:45

0211012022

21:02:13

0311012022

15:26:45

Tipo

Classificado

l',4a n u al

Mensagens do ltem 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/10/2022 O ITEM 6 Íoi ordenado e classificado. Boa sorle!

1 5:12:36

httpsJ/dvTrsT8smtpxS.cloudfront.neVreporls/pregêo/49978/completo_relatorio_ala_final_completo_85799493.htm1

Pil
911?.

CNPJ

16.717 .416|0001-65

22.708.704t0001-56

Classificado

87098 G10 COMERCTO

VAREJISTA DE LIVROS

LTDA

-(



04t1Ol20221O:11

Mensagens do ltem 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/10/2022

15:25:14

Sistema 03/10/2022
'15:35:14

Sistema 03/10/2022

15:37:20

Sistema 03/10/2022

15:47 .22

Sistema 03/10/2022

15:50:36

Sistema 03/10/2022

1 6:55:34

LICITANET - Ala de RealizaÇâo do Pregão Elelrônico

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minu
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos
competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente,

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6
foi encerrado SEM a prorrogação automática.

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberlo para lances pelo perÍodo de 10

minutos.

O tempo de negociação está encerrado.

O fornecedor Gí0 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA venceu o ITEM - 6
pelo valor de R$240,00.

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor G10 COMERCIO VAREJISTA OE LIVROS LTDA
-16.717.416/0001-65 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). íornecedor(es) está aberlo o prazo de 30 minutos para intenÇão de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento pâra se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestaÇâo de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer admínistrativamente, nos termos prevÍsto no
instrumento ed italício.

A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: .

Sistema 03/10/2022

16:56:51

Sistema 03/'10/2022

17:26:50

Sislema 0411012022

10.O7:37

--. Classificação Final do ltem 6

Posição Licitante

1O G1O COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do ltem 7

lD Fornêcedor

CNPJ

16.717 .416|0001-65

22.708.704t0001-56

Melhor Oferta R$

R$ 240,00

R$ 281,67

Motivo
Proposta

R$ SituaçãoCNPJ

227 08704000156

Marca

ED

Modelo

ED ClassificadaRS

248,33

R$

230,00

33597 WK ECO SISTEN/AS
INTEGRADOS EIRELI

35334 G10 COMERCTO

VAREJISTA DE LIVROS

LTDA

16717416000165 Pae

Editora

Conforme

Modelo

,)

ClassiÍicada

httpsJ/dv7ísT8smtpxS.cloudfront.net/repoíslpÍegaol499TSlcompleto_relatorio_ala_ÍlnaLcomplelo_85799493.hlm1

;p
r0/T2



04hOl20221O:11

Lances do ltem 7

LICITANET - Ata de Realrzação do Pregão Eletrônico

CN PJ

Valor Lance
R$Fornecedor

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS

EIRELI

GlO COMERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

G1O COÀ,4ERCIO VAREJISTA DE

LIVROS LTDA

Sistema 03/10/2022

15:50:36

Sislema O3l1Ol2O22

16:55:34

Sistema 03/10/2022
'16:56:51

Sistema 03/1012022

17:26:50

sistern,a 0411012022

1O:07:37

Classificação Final do ltem 7

Posição Licitantê

22.708.70410001-

56

RS 248,33

16.717.416t0001- R$ 230,00

65

16.717 .416|0001- R$ 2'10,00

65

CN PJ

Classificado

Classificado

Melhor Oferta R$

21tggt2022

15:03:45

02t10t2022
21 02 13

o3t10t2022
15:26:49

Manual

Mensagens do ltem 7

Usuário Data/Hora Mensagem

,^. Sistêma O3l1Ol2O22 O ITEM 7 foi ordenado e classiÍicado. Boa sorte!
15:12:36

Sistema 03/1 0/2022 O ITEM 7 está na fase compelitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. S(s).
15:25.14 Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente!

Sistema 03/10/2 022 Comonão houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7
15:35:14 foi encerrado SEM a prôrrogâção automática.

Sistema 03/1 0/2022 O ITEM 7 está em negociação e ficará aberto para lânces pelo período de '10

15:37:20 minutos.

Sistema 03/ 10/2022

15.47.22

O tempo de negociação está encerrado

O fornecedor G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA venceu o ITEM - 7
pelo valor de R$210,00.

Srs. citantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA
-16.7í 7.416/0001-65 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios

exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de reôurso, se

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestaÇão de intenÇão de recurso. operou-se a

decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

i n strumento ed ital i cio.

A disputa do ITEM 7 está encerrada. Despacho:

"a1

I

o CEL

0L € 8,1

l/'
Fli.

httpsr/dvTrsTSsmtpxS.cloudfront.neUrepoÍls/pregao/49978/completo_relatono_ala_frnal_complêto_85799493.htm1 11t12

Data/Hora



041101202210111

Classificação Final do ltem 7

Posição Licilantê

10 G1O COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA

WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI

[\4ensagens Geral

LICITANET - Atâ cle Rêarlzação do Pregão Eletrônico

CNPJ

16.717.416/0001-65

22.708.704t0001-56

Melh

R$ 248,33

Usuário

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

DatalHora

03t1012022

15:02:53

0311012022

15:58:48

03t10t2022
16:03:34

03t1012022

16:24:25

03t10t2022
'16:56:29

Mensagem

boa tardê

O fornecedor Gí0 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA acabou de

ASSINAR sua Proposta Final.

O prazo para envio dâ proposta Íinâ|, estará disponível atraves do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol dê menus da Sala de Disputa, do dia o3l1ol2022
16:03:00hs ate o dia O3l1Ol2O22 18:03:00hs para o(s) fomecedo(es):

GlO COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA.

O fornecedor G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA acabou de ENVIAR
proposta*reajustada_barra_do_corda_ma_1 664825065.pdf no proposta final.

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor G10 COMERCIO VAREJISTA
DE LIVROS LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)1.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:07:37 horas do dia 04 de Outubro de 2022

cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

ta Fleury
P a) Ofic al

Aro o dos Santos B
Equipe de Apoio

Rafael Santos Arruda
Equipe de Apoio

Autenticação: 270F45D351 789C3D2A7C24504AD367ES

qt Fb. no

turâ

0L

erre

httpsí/dvTrsT8smtpx8.cloudfront.net/reporls/pregao/49978/completo_relatorio_a1â_íinal_completo_85799493.htm1

Sara

ty

<u / Á. ,/^;4, .,.

@C

12112


